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nogle begrundelser for, at man har iværksat de 
sanktioner, der i øjeblikket er mod Østrig, og 
som den østrigske befolkning selvfølgelig af 
gode grunde ikke kan lide. 

På samme måde ville det også være rimeligt, 
hvis der lige pludselig blev iværksat sanktioner 
mod Danmark, at Danmark vel så også ville 
være interesseret i at få at vide, hvad det var i et 
partis program eller et lands regeringsprogram, 
der gjorde, at man indførte sådanne sanktioner. 

Så derfor synes jeg egentlig, at statsministe- 
ren meget præcist bør kunne svare på: Hvad er 
det i Frihedspartiets program, som er så galt? 
Og har statsministeren i det hele taget har læst 
programmet? For det må vel også være et 
grundlag for at kunne iværksætte sanktioner, at 
man er bekendt med, hvorfor man gør det. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Hr. Peter Skaarup, tror jeg, må være klar over -  
det må han være -  at det jo er en sag, der er 
drøftet utallige gange her i Folketinget, og alle 
hjørner og kanter er blevet vendt i den sag. 

Jeg kan henvise til mine svar på spørgsmål 
nr. S 1393 og S 1394 stillet af hr. Kristian 
Thulesen Dahl fra Dansk Folkeparti, jeg kan 
henvise til spørgsmål nr. S 1395 og S 1396 stillet 
af hr. Peter Skaarup -  jeg tror, det er hr. Peter 
Skaarup selv fra Dansk Folkeparti, der sidder 
lige foran mig -  og jeg kan henvise til spørgs- 
mål nr. S 1397, S 1398 og S 1399 stillet af fru Eva 
Kjer Hansen samt spørgsmål nr. S 1400, S 1401 
og S 1402 stillet af hr. Jens Hald Madsen -  alt 
sammen vedrørende Østrig. 

Hr. Peter Skaarup: Jeg tror ikke, der er noget 
hjørne, der ikke er vendt og drejet i det spørgs- 
mål, og derfor har jeg i dag ikke noget nyt at 
tilføje til debatten. Jeg har svaret på de to 
spørgsmål, der er blevet stillet, og jeg har ikke 
mere nyt at tilføje. 

Peter Skaarup (DF): 
Jo, men kan statsministeren ikke godt forstå, at 
der sidder nogle mennesker tilbage -  østrigere 
med bopæl i Danmark og danske virksomheder, 
der handler med Østrig -  som i øjeblikket har 
problemer, fordi Østrig er ramt af sanktioner fra 
EU's side? Kan statsministeren ikke godt forstå, 
at man er i interesseret i at få at vide: Hvad er 
det egentlig, der begrunder det her? Hvad er det 
konkret? Er det noget i et partiprogram? Det er 
det, jeg spørger om her. Er det noget i regerin- 
gens program? Hvor er det, vi finder humlen i 
det i de sanktioner, som er indført? 

Det burde være relativt nemt at svare på, at 
pege på: Jamen det er den østrigske regerings 
politik, der er så og så forkert, eller det er lige 
netop i partiprogrammet på side 17, at det 
fremgår sådan og sådan; det kan vi ikke accep- 
tere, og derfor er det, at vi har lavet de her 
sanktioner. 

Man mangler et svar på: Hvor er det præcis, 
den er gal? Det synes jeg egentlig statsministe- 
ren burde komme med over for ikke alene den 
danske befolkning, men også Folketinget. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2231 

2) Til statsministeren af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil statsministeren oplyse, om han er enig med 
Socialdemokratiets EU-ordfører, Claus Larsen- 
Jensen, og med Det Radikale Venstres EU- 
ordfører, Elisabeth Arnold, når disse mandag 
den 3. april 2000 i pressen slår til lyd for en 
ophævelse af sanktionerne mod Østrig?« 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg håber, at vi kan få et mere udtømmende 
svar på det her spørgsmål end på det foregåen- 
de. Det handler om, at Socialdemokratiets EU- 
ordfører, hr. Claus Larsen-Jensen, og Det Radi- 
kale Venstres EU-ordfører, fru Elisabeth 
Arnold, til Jyllands-Posten den 3. april 2000 
slog til lyd for en ophævelse af sanktionerne 
mod Østrig. Og dér kunne jeg godt tænke mig 
at høre, om statsministeren er enig i den udta- 
lelse fra begge disse to personer, der sagde, at 
nu bør man ophæve sanktionerne mod Østrig. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Det er jo en gammel sag, som også har været 
drøftet siden hen, og jeg kan sige, at i hvert fald 
hr. Claus Larsen-Jensen ikke har givet udtryk 
for det, som hr. Peter Skaarup her giver udtryk 
for, og så bortfalder ligesom en del af baggrun- 
den for hr. Peter Skaarups spørgsmål. 

Peter Skaarup (DF): 
Kan jeg altså af det svar udlede, at statsministe- 
ren har talt med hr. Claus Larsen-Jensen om det 
her? Og har hr. Claus Larsen-Jensen dementeret 
de udtalelser, der var i Jyllands-Posten, hvor 
han -  synes jeg -  meget klart sagde, at det var 


